
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  758          DEL  30/06/2014 

OGGETTO:  RETTIFICA DELIBERAZIONE 50/2014 "ADESIONE CONVENZIONI 
CONSIP 2014 PER NOLO AUTOVEICOLI" - DISPOSIZIONI CONSEGUENTI

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    X
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 30/06/2014 Al 15/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU Proposta del  Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale

     

PREMESSO che  con  le  deliberazioni  n°  3106  del  27/12/2013  e  50  del  27/01/2014  si  è 

autorizzata  l’adesione Consip per  il  noleggio  di  19 veicoli  dando atto  che gli 

aggiudicatari  dei  lotti  identificati  nella  Convenzione “Autoveicoli  in noleggio  10 

Bis” erano per il lotto 1 la Ditta Arval Service Lease Italia S.P.A.  e per il lotto 4 la 

Ditta Axus Italiana srl.; 

- che a seguito della delibera 50 del 27/01/2014 è stata generata l’autorizzazione 

di  spesa  complessiva,  determinata  in  €  279.486,96  per  il  primo  anno   ed  in 

ulteriori € 838.460,88 per il successivo triennio, IVA esclusa ed € 25.200,00 per 

preassegnazione  mesi  6  a  valere   sull’annualità  2014,  gravando  sul  conto 

“0508020107  canoni  noleggio  automezzi”;  in  detta  autorizzazione  si  sono 

commessi  errori  di  calcolo:  la  spesa  complessiva  effettiva  era  infatti 

sensibilmente inferiore (si veda oltre) 

- che sono stati inseriti gli ordini dei veicoli nel sistema Consip (ordini n° 1150795 

e 1150951),  ma in data 05/02/2014,   l’ordine  n° 1150951 è stato rifiutato dal 

fornitore Ald Automotive Italia Srl (Axus Italiana Srl) in quanto i veicoli scelti ed 

ordinati non erano più disponibili per cambio del modello sul mercato; 

- che è necessario  riordinare i  3 veicoli  ordinati  e non evasi  con delle vetture 

presenti in convenzione, della medesima categoria; 

- che si è dovuto attendere, per effettuare la nuova scelta, il cambio di veicoli in 

convenzione  Consip  che  dall’  analisi  delle  vetture  ora  disponibili  nella 

convenzione  su  detta,  risultano  corrispondenti  agli  ordini  precedentemente 

annullati e quindi ordinabili i veicoli per lunghe percorrenze: Volkswagen Passat 

Variant 1.6 TDI 77 KW Bluemotion SW e n° due Opel Astra Elective 1.4 100 Cv ;

- dalle schede allegate 1 e 2 al presente provvedimento risultano i costi dei noli, 

le opzioni relative e le seguenti tipologie contrattuali di nolo e percorrenze:

per la VW Passat  una durata mesi 48 mesi con percorrenza 120.000 Km; per la 

Opel Astra Elective 1.4 100 Cv una durata mesi 48 con percorrenza 120.000 Km 

scegliendo  per  entrambe  l’opzione  del   veicolo  sostitutivo  base,  copertura 

assicurativa RCA senza franchigia,  Copertura assicurativa KASCO, incendio e 

furto;



- che è necessario acquisire inoltre una vettura in preassegnazione media per un 

periodo  di  sei  mesi,  la  cui  spesa  è  già  computata  nei  costi  di  cui  sopra, 

necessaria per gli spostamenti di medio lungo raggio in particolar modo per le 

esigenze della Direzione Aziendale nell’attesa della consegna della VW Passat;

- che la spesa attualizzata con la deliberazione 50/2014 deve conclusivamente 

essere così rettificata € 73.676,00 Iva 22% inclusa, per l’ anno 2014 (sei mesi di 

noli, comprensivi delle preassegnazioni di 6 veicoli, incidenti per € 32.208,00 Iva 

22% inclusa  e  ad  ulteriori  €  410.039,00  per  i  42  mesi  successivi,  senza  più 

preassegnazioni;

VISTI:

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 di  autorizzare  in  parziale  rettifica  della  deliberazione  50/2014,  l’adesione  all’apposita 

Convenzione  Autoveicoli  in  noleggio  10 Bis  per  l’acquisizione  dei  veicoli  e  dei  correlati 

servizi  descritti  in  premessa  i  cui  canoni  sono descritti  negli  allegati  1  e 2 al  presente 

provvedimento;

 di rettificare gli errori di calcolo della delibera 50/2014 (detto atto ha generato la sub 

autorizzazione  nel  Sistema  Areas,  successivamente  modificata  in  diminuzione),  come 

segue:

ANNO UFF. AUTORIZZ MACRO NUMERO DI CONTO IMPORTO CON IVA

2014

UA2_ACQ 1 0508020107 73.676,00 (la cui autorizzazione è già 

stata  inserita  con  la  delibera  50  e 

successivamente rettificata a seguito 

dell’errore di calcolo

2015 UA2_ACQ 1 0508020107 98.041,59

2016 UA2_ACQ 1 0508020107 98.041,59

2017 UA2_ACQ 1 0508020107 98.041,59

2018 UA2_ACQ 1 0508020107 56.203.32

 di provvedere alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro della regolarità della fornitura, 

con   le modalità   indicate  nella  nota della  Direzione Amministrativa  Aziendale  avente 

protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013;



 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

 di  Comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.

10.

Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

per il Servizio
R. Di Gennaro
B.Dejana
Codice Servizio       169/2014






